



ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від _____ 20 ____ року м. Тернопіль № _____

***Про затвердження плану роботи
на 2025-2027 роки з реалізації
в області Державної стратегії
регіонального розвитку
на 2021-2027 роки***

Відповідно до законів України „Про місцеві державні адміністрації”, „Про засади державної регіональної політики”, „Про правовий режим воєнного стану”, указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні” і № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій”, від 20 жовтня 2025 року № 793/2025 „Про продовження строку дії воєнного стану в Україні”, постанови Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2023 р. № 817 „Деякі питання розроблення Державної стратегії регіонального розвитку України і плану заходів з її реалізації та проведення моніторингу реалізації зазначених Стратегії і плану заходів”, на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 вересня 2025 р. № 1047-р „Про затвердження плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки”:

1. Затвердити план роботи на 2025-2027 роки з реалізації в області Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки (далі – план роботи), що додається.
2. Визначити координатором та відповідальним за проведення моніторингу та оцінки результативності реалізації плану роботи департамент економічного розвитку обласної військової адміністрації.



ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
№ 844/01.02-01 від 17.11.2025

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000070D63900D32DD800
Підписувач Негода В'ячеслав Андронович
Дійсний з 26.08.2024 16:09:13 по 26.08.2026 16:09:13



3. Структурним підрозділам обласної військової адміністрації, територіальним органам центральних органів виконавчої влади, районним військовим адміністраціям, рекомендувати сільським, селищним та міським радам в межах компетенції:

1) забезпечити виконання плану роботи;

2) при розробленні щорічних програм соціально-економічного та культурного розвитку, галузевих програм, стратегій, програм/планів соціально-економічного розвитку адміністративно-територіальних одиниць області забезпечити врахування заходів плану роботи, а також передбачати їх фінансування за рахунок цільових видатків обласного та інших місцевих бюджетів, виділених на реалізацію таких програм;

3) щороку до 1 березня упродовж 2026-2028 років подавати департаменту економічного розвитку обласної військової адміністрації моніторинговий звіт про реалізацію в області Державної стратегії регіонального розвитку України на 2021-2027 роки за формою 1 та моніторинговий звіт про виконання плану роботи за формою 2, що додаються.

4. Департаменту економічного розвитку обласної військової адміністрації забезпечити узагальнення інформації та її подання Міністерству розвитку громад та територій України і обласній військовій адміністрації щороку до 1 квітня упродовж 2026-2028 років за формами 1 і 2.

5. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого заступника та заступників начальника обласної військової адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Начальник військової адміністрації

В'ячеслав НЕГОДА

Степан Куйбіда

Павло Журба

Тарас Пастух

Володимир Василенко

Світлана Беспоповцева

Галина Воляник

Людмила Обізюк

Тетяна Романська

Володимир Комінко

Ніна Вишовська

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
обласної військової адміністрації

№ _____

ПЛАН РОБОТИ
на 2025-2027 роки з реалізації в області Державної стратегії
регіонального розвитку на 2021-2027 роки

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
Стратегічна ціль „Формування згуртованої держави в соціальному, гуманітарному, економічному, кліматичному, екологічному, безпековому та просторовому вимірах”*					
Оперативна ціль 1. Забезпечення інтегрованого розвитку територій з урахуванням інтересів майбутніх поколінь*					
Напрямок „Стимулювання розвитку територій”*					
1.	Здійснення першочергових заходів щодо безпеки життєдіяльності, відновлення та стимулювання економічної активності в територіальних громадах, віднесених до територій відновлення	1) розроблення комплексних планів просторового розвитку територій територіальних громад	розроблено проекти комплексних планів у територіальних громадах	2025-2027 роки	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) проведення обстеження та очищення територій, земель лісгосподарського призначення, цінних природних територій, зокрема територій та	проведено первинне нетехнічне обстеження та здійснено заходи з очищення територій та водних об’єктів	2025-2027 роки	департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Тернопільській області (за згодою), Головне управління Національної поліції в Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації,

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		об'єктів природно-заповідного фонду, водних об'єктів, земель водного фонду, а також об'єктів виробничого призначення, від вибухонебезпечних предметів			міські, селищні, сільські ради (за згодою)
2.	Забезпечення доступу жителів сільської місцевості до соціальних та адміністративних послуг, зокрема в адміністративних центрах територіальних громад та районів	1) створення та модернізація центрів надання адміністративних послуг, їх територіальних підрозділів та віддалених робочих місць адміністраторів з урахуванням умов безбар'єрного обслуговування та забезпечення надання адміністративних послуг суб'єктам звернення із застосуванням сервісів „Мобільний адміністратор” та „Мобільний центр” для виїзного та інклюзивного обслуговування	забезпечено надання адміністративних послуг, визначених постановою Кабінету Міністрів України від від 1 жовтня 2025 р. № 1226, у центрах надання адміністративних послуг, утворених сільськими та селищними радами	2025-2027 роки	управління цифрової трансформації обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		жителів сільської місцевості			
		2) забезпечення надання соціальних послуг особам/сім'ям відповідно до визначених потреб, зокрема шляхом залучення надавачів соціальних послуг недержавного сектору	забезпечено надання соціальних послуг особам/сім'ям, які їх потребували	2025-2025 роки	департамент соціального захисту населення обласної державної (військової) адміністрації, Тернопільський обласний центр соціальних служб, Головне управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		3) проведення оцінювання індивідуальних потреб внутрішньо переміщених осіб та забезпечення надання їм соціальних послуг з урахуванням виявлених потреб	внутрішньо переміщені особи отримали соціальні послуги з урахуванням виявлених потреб	2027 рік	департаменти соціального захисту населення; охорони здоров'я обласної державної (військової) адміністрації, Тернопільський обласний центр соціальних служб, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
3.	Визначення пріоритетів та механізмів використання потенціалу регіональних полюсів зростання, зокрема стимулювання реновацій та ефективного використання залишених територій і виробничих об'єктів у регіональних полюсах зростання	проведення інвентаризації промислових об'єктів та земель, що не використовуються, з метою їх реновації або перепрофілювання	проведено інвентаризацію промислових об'єктів та земельних ділянок	2025-2027 роки	департаменти економічного розвитку; агропромислового розвитку; архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
<i>Напрямок „Захист та відновлення навколишнього природного середовища”*</i>					
4.	Стимулювання заходів із створення лісів на землях усіх форм власності, збереження самостійних лісів, виділення органами державної влади та органами місцевого самоврядування придатних для заліснення земель, закріплення за постійними користувачами захисних насаджень лінійного типу та лісів, що не надані у користування	1) реалізація проєктів з відтворення лісів, реконструкції полезахисних смуг, зокрема збереження та відновлення природних екосистем	забезпечено лісовідновлення шляхом створення лісових культур	2025-2027 роки	управління екології та природних ресурсів; департаменти агропромислового розвитку; архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, філія „Подільський лісовий офіс” державного спеціалізованого господарського підприємства „Ліси України” (за згодою), державні і комунальні лісогосподарські та агропромислові підприємства (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) розроблення Методики віднесення ділянок до самозаліснених земель із чітким алгоритмом дій щодо обстеження таких територій та узгодження висновків з органами місцевого самоврядування	надано пропозиції до Методики (за запитом міністерства)	2025-2027 роки	управління екології та природних ресурсів обласної державної (військової) адміністрації, департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, Південно-Західне міжрегіональне управління лісового та мисливського господарства (за згодою), філія „Подільський лісовий офіс” державного спеціалізованого господарського підприємства „Ліси України” (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		3) віднесення земельних ділянок державної та комунальної власності до самозаліснених ділянок та надання їх у постійне користування суб’єктам господарювання для	забезпечено віднесення земельних ділянок державної та комунальної власності до самозаліснених та надано їх у постійне користування	2025-2027 роки	управління екології та природних ресурсів обласної державної (військової) адміністрації, департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Держгеокадастру у Тернопільській області (за згодою), Південно-Західне міжрегіональне управління лісового та мисливського господарства (за згодою), філія „Подільський лісовий офіс” державного спеціалізованого господарського підприємства „Ліси України” (за

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		подальшого ведення лісового господарства на них			згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		4) закріплення за постійними користувачами захисних насаджень лінійного типу та лісів, що не надані у користування	забезпечено закріплення за постійними користувачами захисних насаджень лінійного типу та лісів, що не надані у користування	2025-2027 роки	управління екології та природних ресурсів; департаменти розвитку інфраструктури; архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Держгеокадастру у Тернопільській області (за згодою), Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Тернопільській області (за згодою), регіональна філія „Львівська залізниця” акціонерного товариства „Укрзалізниця” (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
Оперативна ціль 2. Задоволення потреби населення у якісних адміністративних і публічних послугах*					
Напрямок „Освітні послуги”*					
5.	Покращення матеріально-технічної бази закладів освіти, забезпечення якості освітніх послуг, зокрема у сільській місцевості	1) створення (вдосконалення) класів безпеки у закладах освіти та забезпечення їх функціонування	створені та функціонують класи безпеки у закладах освіти	2025-2027 роки	департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) оснащення закладів освіти загальної середньої освіти захисними спорудами цивільного захисту за рахунок коштів державного бюджету для підвищення доступу здобувачів освіти до якісної очної	оснащено заклади загальної середньої освіти об'єктами фонду захисних споруд цивільного захисту	2025-2027 роки	департаменти освіти і науки; з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		форми здобуття освіти			
		3) створення центрів професійної досконалості шляхом модернізації закладів професійної (професійно-технічної) освіти	створено центри професійної досконалості	2025-2027 роки	департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації
		4) модернізація майстерень і лабораторій закладів професійної та фахової передвищої освіти	створено майстерні і лабораторії	2025-2027 роки	департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні ради (за згодою)
		5) забезпечення закладів освіти засобами навчання, комп'ютерним і мультимедійним обладнанням/меблями за рахунок коштів державного бюджету	обладнано заклади освіти засобами навчання та обладнання, комп'ютерним та мультимедійним обладнанням, меблями	2025-2027 роки	департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		6) підвищення цифрової компетентності педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти	пройдено навчання педагогічними працівниками	2025-2027 роки	департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації, Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		7) забезпечення придбання шкільних автобусів для організації підвезення	забезпечено заклади освіти шкільними автобусами	2025-2027 роки	департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		учнів та педагогічних працівників, включаючи осіб з особливими освітніми потребами, до закладів загальної середньої освіти та у зворотному напрямку за рахунок коштів державного бюджету			
6.	Створення механізмів стимулювання участі представників бізнесу в оновленні матеріально-технічної та навчально-виробничої бази закладів вищої, фахової передвищої та професійної (професійно-технічної) освіти	залучення стейкхолдерів до управління закладами професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти, делегування їм значної частини функцій засновника державних і комунальних закладів шляхом створення наглядових рад	створено наглядові ради у закладах професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти	2027 рік	департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації
7.	Сприяння розвитку мережі закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти відповідно до потреб регіональних та міжрегіональних ринків праці	розроблення методичних рекомендацій щодо формування мережі закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти	надано пропозиції до методичних рекомендацій (за запитом міністерства)	2025 рік	департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
8.	Впровадження ефективних профорієнтаційних заходів у закладах загальної середньої освіти та соціальної реклами для популяризації робітничих професій, підвищення престижності професійної (професійно-технічної) освіти серед різних груп населення, зокрема жінок	розроблення Концепції професійної орієнтації в системі освіти та плану заходів з її реалізації	надано пропозиції до Концепції (за запитом міністерства)	2026 рік	департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації
9.	Забезпечення доступності, розумного пристосування та універсального дизайну для задоволення освітніх потреб дітей з особливими освітніми потребами	залучення фінансування (зокрема міжнародної технічної допомоги) для оновлення освітнього простору, навчальної, виробничої та соціальної інфраструктури закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти з урахуванням доступності, безбар'єрності, енергоефективності та безпеки	збільшено оновлення освітніх просторів закладів професійної та фахової передвищої освіти	2027 рік	департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
10.	Сприяння розвитку позашкільної освіти відповідно до вільного,	1) розвиток руху дружин юних рятувальників-	створено показові команди юних	2027 рік	департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
	різнобічного розвитку особистості, інтелектуальних і творчих здібностей, фізичних якостей вихованців, учнів і слухачів та принципу гендерної рівності	пожежних у закладах освіти	рятувальників-пожежних у закладах освіти		в Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) залучення дітей та молоді віком від 6 до 18 років до занять фізичною культурою і спортом у дитячо-юнацьких спортивних школах	забезпечено залучення дітей та молоді до занять фізичною культурою і спортом	2025-2027 роки	управління молоді та спорту обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		3) залучення дітей та молоді шкільного віку до початкової мистецької освіти в мистецьких школах	забезпечено зростання кількості залучених дітей та молоді до отримання початкової мистецької освіти	2025-2027 роки	департамент культури та туризму обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
Напрям „Соціальні послуги та формування інклюзивного суспільства”*					
11.	Формування системи надання соціальних послуг відповідно до потреб населення шляхом модернізації наявних і запровадження нових видів соціальних послуг з урахуванням гендерних особливостей, зокрема, забезпечення розвитку якісних і доступних послуг з догляду, насамперед на основі	продовження реалізації експериментального проекту із запровадження в територіальних громадах комплексної соціальної послуги з формування життєстійкості	збільшено кількість територіальних громад, що доєдналися до експериментального проекту	2025 рік	департамент соціального захисту населення обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Національної соціальної сервісної служби у Тернопільській області (за згодою), Тернопільське обласне відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
	діючої мережі				
12.	Створення безбар'єрного середовища для всіх груп населення в області та територіальних громадах	проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 „Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю”	забезпечено проведення обстеження об'єктів фізичного оточення і послуг	2025-2027 роки	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації спільно зі структурними підрозділами обласної державної (військової) адміністрації, територіальні органи центральних органів виконавчої влади (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
13.	Реалізація на регіональному та місцевому рівні державної політики у сфері запобігання та протидії торгівлі людьми, домашньому насильству, насильству за ознакою статі, зокрема щодо надання допомоги особам, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройним конфліктом, та забезпечення рівних прав та можливостей жінок і	1) проведення спільних спеціалізованих тренінгів та семінарів для фахівців, які працюють у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, а також для працівників правоохоронних органів і суддів	забезпечено проведення спеціалізованих заходів для фахівців, які працюють у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, а також для працівників правоохоронних органів і суддів	2025-2027 роки	департаменти соціального захисту населення; освіти і науки; охорони здоров'я; служба у справах дітей обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Національної соціальної сервісної служби у Тернопільській області (за згодою), Тернопільський обласний центр соціальних служб, Головне управління Національної поліції в Тернопільській області (за згодою), громадські організації (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
	чоловіків				
		2) розроблення та впровадження механізму управління випадками (кейс-менеджмент) в ситуації домашнього насильства, насильства за ознакою статі, сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією Російської Федерації проти України, орієнтованого на потреби постраждалих осіб	надано пропозиції до розроблення механізму управління випадками (кейс-менеджмент) (за запитом міністерства)	2025 рік	департамент соціального захисту населення обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		3) забезпечення функціонування інтерактивної мапи мережі загальних та спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства, насильства за ознакою статі, сексуального насильства, пов'язаного із збройною агресією	забезпечено створення та функціонування інтерактивної мапи мережі загальних та спеціалізованих служб	2027 рік	департамент соціального захисту населення обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Національної соціальної сервісної служби у Тернопільській області (за згодою), Тернопільський обласний центр соціальних служб, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		Російської Федерації проти України, проведення моніторингу та оцінювання якості послуг та спроможностей спеціалізованих сервісів з орієнтацією на потреби постраждалих осіб			
		4) розроблення та затвердження Методичних рекомендацій щодо застосування критеріїв/індикаторів для виявлення осіб, які постраждали від торгівлі людьми	надано пропозиції до Методичних рекомендацій (за запитом міністерства)	2025 рік	департамент соціального захисту населення обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Національної соціальної сервісної служби у Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
14.	Створення умов на регіональному та місцевому рівні для досягнення рівних прав та рівних можливостей жінок і чоловіків у всіх сферах життя суспільства	розроблення та затвердження місцевих програм з питань гендерної рівності з урахуванням потреб жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчаток, у тому числі тих, що піддаються дискримінації за ознакою статі та іншими ознаками	затверджено місцеві програми з питань гендерної рівності	2025-2027 роки	департаменти соціального захисту населення; освіти і науки; охорони здоров'я, служба у справах дітей; управління з питань ветеранської політики; молоді та спорту обласної державної (військової) адміністрації, Тернопільський обласний центр соціальних служб, Головне управління Національної поліції в Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
15.	Сприяння утворенню органами місцевого самоврядування та забезпечення функціонування у територіальних громадах надавачів соціальних послуг, зокрема тих, що надають соціальні послуги з проживання (соціальні гуртожитки)	продовження реалізації експериментального проєкту з організації надання внутрішньо переміщеним особам похилого віку, особам з інвалідністю соціальних послуг стаціонарного догляду, підтриманого проживання за принципом „гроші ходять за людиною”	збільшено кількість територіальних громад, що доєдналися до експериментального проєкту	2025 рік	департамент соціального захисту населення обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Національної соціальної сервісної служби у Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
16.	Забезпечення розвитку фізичної культури та спорту на рівні територіальних громад, зокрема інклюзивної спортивної інфраструктури на базі діючої мережі та в межах наявних фінансових ресурсів	1) проведення моніторингу щодо кількості об’єктів спортивної інфраструктури, що відповідають вимогам доступності для всіх груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, до послуг у сфері фізичної культури і спорту	забезпечено збільшення кількості об’єктів спортивної інфраструктури, що відповідають вимогам доступності для всіх груп населення	2025-2027 роки	управління молоді та спорту обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) організація та проведення всеукраїнських спортивних змагань з	забезпечено участь у змаганнях	2025-2027 роки	управління молоді та спорту обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		метою їх популяризації в області			
		3) проведення всеукраїнських інформаційно-просвітницьких заходів із забезпечення розвитку олімпійського руху в Україні (семінари, конференції, форуми, інші організаційно-методичні заходи загальнодержавного рівня)	забезпечено участь у заходах	2025-2027 роки	управління молоді та спорту обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
17.	Створення умов для розвитку та успішної самореалізації молоді, зокрема шляхом реалізації в регіонах та територіальних громадах Національної молодіжної стратегії до 2030 року	проведення всеукраїнських заходів для представників молодіжних консультативно-дорадчих органів з метою прийняття ефективних рішень для відновлення країни	забезпечено участь у заходах	2025-2027 роки	управління молоді та спорту обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
18.	Сприяння розвитку громадянської освіти та підвищення рівня соціальної інтеграції молоді	1) проведення всеукраїнських тренінгів для представників, які працюють у молодіжних та	забезпечено участь у тренінгах	2025-2027 роки	управління молоді та спорту обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		дитячих громадських організаціях, з метою підвищення їх компетентностей для роботи з молоддю в умовах війни та післявоєнний період			
		2) забезпечення підготовки фахівців, які працюють з молоддю, зокрема за програмою „Молодіжний працівник”	забезпечено підготовку фахівців	2025-2027 роки	управління молоді та спорту обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
19.	Сприяння залученню молоді до волонтерської діяльності	забезпечення підготовки фахівців з популяризації волонтерської діяльності серед молоді	забезпечено підготовку фахівців	2025 рік	управління молоді та спорту обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
20.	Сприяння розвитку молодіжних центрів та забезпечення якості послуг, що ними надаються, зокрема на базі діючої мережі та в межах наявних фінансових ресурсів	проведення всеукраїнських тренінгів з метою навчання представників молодіжних центрів	забезпечено участь у тренінгах	2025 рік	управління молоді та спорту обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
<i>Напрямок „Культурні послуги та формування національної ідентичності”*</i>					
21.	Модернізація та інформатизація бібліотек, запровадження нових	забезпечення комп'ютеризації та доступу до Інтернету	забезпечено комп'ютеризацію бібліотек	2025-2027 роки	департамент культури та туризму обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні,

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
	інформаційно-бібліотечних послуг на основі інформаційно-комунікаційних технологій, а також забезпечення цифровізації надання культурних послуг з урахуванням потреб та прав у сфері культури усіх категорій населення	бібліотек, цифровізації надання культурних послуг			сільські ради (за згодою)
22.	Реалізація на регіональному та місцевому рівні державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	1) утворення координаційних рад з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності	утворено координаційні ради при місцевих органах виконавчої влади	2025 рік	управління молоді та спорту; з питань ветеранської політики обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
	ідентичності, створення умов для національно-патріотичного, військово-патріотичного виховання та громадянської освіти населення на рівні регіонів, територіальних громад, зокрема, із залученням ветеранів війни до розроблення та реалізації відповідних програм, утворення координаційних рад з питань утвердження	2) затвердження регіональних та місцевих програм з утвердження української національної та громадянської ідентичності	затверджено регіональну, місцеві програми	2027 рік	управління молоді та спорту обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
	залученням ветеранів війни до розроблення та реалізації відповідних програм, утворення координаційних рад з питань утвердження	3) організація заходів військово-патріотичного виховання із залученням ветеранів війни	забезпечено проведення заходів	2025-2027 роки	управління молоді та спорту; з питань ветеранської політики; департаменти освіти і науки; культури та туризму обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
	української національної та громадянської ідентичності				
23.	Здійснення заходів з охорони та збереження культурної спадщини	1) розроблення та затвердження науково-проектної документації з визначення меж і режимів використання територій пам'яток, зон охорони пам'яток, історичних ареалів населених місць	затверджено науково-проектну документацію	2025-2027 роки	департаменти архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження; культури та туризму обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) забезпечення оновлення та наповнення Інформаційно-комунікаційної системи „Державний реєстр нерухомих пам'яток України”	забезпечено збільшення кількості внесених об'єктів культурної спадщини до реєстру	2025-2027 роки	департаменти архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження; культури та туризму обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
24.	Здійснення заходів з меморіалізації подій, пов'язаних із збройною агресією Російської Федерації	створення музейних експозицій, меморіальних комплексів, присвячених подіям, пов'язаним із збройною агресією Російської Федерації проти України	створено музейні експозиції та меморіальні комплекси	2025-2027 роки	департамент культури та туризму обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
<i>Напрям „Медичні послуги”*</i>					
25.	Забезпечення функціонування	1) забезпечення функціонування	забезпечено проведення	2025 рік	департамент охорони здоров'я обласної державної (військової) адміністрації, державна установа

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
	спроможної системи громадського здоров'я в області та територіальних громадах	регіональних координаційних рад з питань громадського здоров'я	щоквартальних засідань регіональних координаційних рад		„Тернопільський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України” (за згодою)
		2) затвердження регіональних та місцевих програм громадського здоров'я	забезпечено затвердження регіональної та місцевих програм громадського здоров'я	2025 рік	департамент охорони здоров'я обласної державної (військової) адміністрації, державна установа „Тернопільський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України” (за згодою), міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		3) проведення навчання щодо готовності сил та засобів запобігання, реагування та протидії загрозам здоров'ю та санітарно-епідемічному благополуччю населення	проведено симуляційні заходи	2025-2027 роки	департамент охорони здоров'я обласної державної (військової) адміністрації, державна установа „Тернопільський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України” (за згодою), Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій в Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
26.	Створення умов для профілактики інфекційних та неінфекційних хвороб, забезпечення імунізації населення в територіальних громадах відповідно до Календаря профілактичних щеплень	1) організація та проведення заходів з імунопрофілактики, зокрема проведення вакцинації населення згідно з Календарем профілактичних щеплень в Україні	проведено вакцинацію цільових груп населення, які за віком пропустили планову імунізацію у попередні роки	2025-2027 роки	департамент охорони здоров'я обласної державної (військової) адміністрації, державна установа „Тернопільський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України” (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) забезпечення закладів охорони здоров'я медичними імунобіологічними	забезпечено заклади охорони здоров'я медичними	2025-2027 роки	департамент охорони здоров'я обласної державної (військової) адміністрації, державна установа „Тернопільський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		препаратами	імунобіологічними препаратами		України” (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою), заклади охорони здоров’я (за згодою)
27.	Створення Єдиного порталу вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров’я	забезпечення розміщення інформації про вакансії на Єдиному веб-порталі вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров’я	проведено добір на вакантні посади через Єдиний вебпортал вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров’я	2027 рік	департамент охорони здоров’я обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
28.	Забезпечення доступу до необхідних медичних послуг, лікарських засобів та медичних виробів за програмою медичних гарантій	1) забезпечення реалізації проєкту „Мобільні аптечні пункти”	забезпечено роботу мобільних аптечних пунктів в області	2025-2027 роки	департамент охорони здоров’я обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) забезпечення доставки лікарських засобів для населення операторами поштового зв’язку, зокрема за програмою „Доступні ліки”	забезпечено зростання кількості замовлень лікарських засобів через операторів поштового зв’язку	2025-2027 роки	департаменти охорони здоров’я; розвитку інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		3) забезпечення доступу населення до інформації щодо переліку та вартості послуг з медичного обслуговування населення, що можуть надаватися за плату	забезпечено зростання кількості закладів охорони здоров’я, що забезпечують інформування населення	2025 рік	департамент охорони здоров’я обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		від юридичних і фізичних осіб			
29.	Організація спроможної мережі кластерних та надкластерних закладів охорони здоров'я, зокрема із створенням реабілітаційних відділень	створення реабілітаційних відділень у кластерних закладах охорони здоров'я відповідно до потреб населення в медичних послугах з урахуванням демографічних і міграційних процесів	створено реабілітаційні відділення у кластерних закладах охорони здоров'я	2025-2027 роки	департамент охорони здоров'я обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
30.	Покращення доступності послуг з охорони психічного здоров'я	1) забезпечення доступності послуг з психічного здоров'я на первинній та спеціалізованій (абмудаторній) ланках медичної сфери шляхом масштабування навчання mhGAP (Mental Health Gap Action Programme)	збільшено кількість медичного персоналу, який пройшов курси mhGAP	2025-2027 роки	департамент охорони здоров'я обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) створення центрів ментального здоров'я в кожному кластерному та дитячому надкластерному закладах охорони здоров'я в рамках	створено центри ментального здоров'я у кластерних закладах охорони здоров'я	2025-2027 роки	департамент охорони здоров'я обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		національної програми психічного здоров'я та психосоціальної підтримки			
<i>Напрям „Цифрова інфраструктура, адміністративні та інші публічні (електронні публічні) послуги”*</i>					
31.	Розвиток мереж доступу до високошвидкісного Інтернету в усіх населених пунктах	сприяння організації та забезпеченню підключення широкосмугового доступу до Інтернету в населених пунктах для стабільного надання населенню електронних комунікаційних послуг	забезпечено населення широкосмуговим доступом до Інтернету у фіксованому місці	2025-2027 роки	управління цифрової трансформації обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
32.	Забезпечення оприлюднення органами місцевого самоврядування та обласними державними (військовими) адміністраціями публічної інформації у формі відкритих даних на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних (data.gov.ua)	1) оприлюднення наборів даних із розділів „Усі розпорядники інформації (відповідно до компетенції)”, „Органи місцевого самоврядування”, „Місцеві державні адміністрації” відповідно до Рекомендацій для оприлюднення наборів відкритих даних, оприлюднених Мінцифри на Єдиному	оприлюднено набори даних обласною державною (військовою) адміністрацією та органами місцевого самоврядування	2025-2027 роки	управління цифрової трансформації спільно зі структурними підрозділами обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		державному вебпорталі відкритих даних			
		2) сприяння приєднанню українських міст до Міжнародної хартії відкритих даних	забезпечено приєднання до Міжнародної хартії відкритих даних	2025-2027 роки	управління цифрової трансформації обласної державної (військової) адміністрації, міські ради (за згодою)
33.	Сприяння операторам електронних комунікацій в доступі до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики та оренді державного і комунального майна з метою розміщення технічних засобів електронних комунікацій, у відведенні земельних ділянок для розгортання електронних комунікаційних мереж та/або їх інфраструктури	1) забезпечення відведення земельних ділянок для розгортання електронних комунікаційних мереж та/або їх інфраструктури	прийнято рішення про надання операторам електронних комунікацій земельних ділянок	2027 рік	управління цифрової трансформації обласної державної (військової) адміністрації, департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
	технічних засобів електронних комунікацій, у відведенні земельних ділянок для розгортання електронних комунікаційних мереж та/або їх інфраструктури тощо	2) запровадження організаторами пасажирських перевезень функціонування систем GPS-моніторингу руху транспортних засобів	забезпечено онлайн доступ населення до інформації про рух транспортних засобів	2025-2027 роки	департаменти розвитку інфраструктури, архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
34.	Сприяння розбудові мережі центрів надання адміністративних послуг та забезпечення якісного надання послуг суб'єктам звернення	формування функціональної мережі центрів надання адміністративних послуг, їх територіальних підрозділів,	забезпечено утворення центрів надання адміністративних послуг у територіальних громадах	2025-2027 роки	управління цифрової трансформації обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		віддалених (зокрема пересувних) робочих місць адміністраторів для забезпечення надання усіх груп адміністративних послуг			
Оперативна ціль 3. Соціальний захист ветеранів війни та їх сімей, внутрішньо переміщених осіб та інших вразливих груп населення*					
Напрямок „Інтеграція внутрішньо переміщених осіб”*					
35.	Створення ефективного та прозорого механізму обліку, розподілу і використання житлових чи інших приміщень, придатних для тимчасового розміщення внутрішньо переміщених осіб, державної та комунальної власності	створення інформаційної бази даних щодо відомостей про об'єкти нерухомого майна (зокрема внаслідок їх ремонту, переобладнання або погіршення технічного стану, зміни власника тощо)	введено в експлуатацію інформаційну базу даних	2025 рік	департаменти архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження; соціального захисту населення обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
36.	Створення умов для поетапного розселення внутрішньо переміщених осіб, які проживають в місцях тимчасового проживання, з урахуванням потреб регіону в людських ресурсах, а також особливостей потреб окремих категорій осіб (осіб з інвалідністю,	удосконалення механізму соціальної підтримки на надання субсидії внутрішньо переміщеним особам на оплату вартості або частини вартості найму (оренди) житлового приміщення	надано пропозиції до проекту акту Кабінету Міністрів України (за запитом міністерства)	2026 рік	департаменти соціального захисту населення; архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
	багатодітних сімей, людей похилого віку) та принципу єдності родин				
37.	Розроблення та впровадження місцевих програм з адаптації та інтеграції внутрішньо переміщених осіб до соціального та економічного середовища на території їх проживання	розроблення та впровадження місцевих програм з адаптації та інтеграції внутрішньо переміщених осіб до соціального та економічного середовища на території їх проживання	в територіальних громадах області діють програми адаптації та інтеграції внутрішньо переміщених осіб	2025 рік	департамент соціального захисту населення обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
<i>Напрям „Ветерани війни та військовослужбовці, що проживають в громадах”*</i>					
38.	Створення на місцевому та регіональному рівні умов для ефективної реадaptaції та соціально-економічної реінтеграції ветеранів війни	1) забезпечення надання послуг з професійної адаптації ветеранам війни та членам їх сімей	надано послуги з професійної адаптації ветеранам війни та членам їх сімей	2025-2027 роки	управління з питань ветеранської політики обласної державної (військової) адміністрації, Тернопільський обласний центр зайнятості (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб у територіальних громадах	працевлаштовано особи на посади фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб	2025-2027 роки	управління з питань ветеранської політики обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		3) забезпечення участі національної збірної команди України у міжнародних спортивних змаганнях,	забезпечено участь представників області у відповідних	2025-2027 роки	управління молоді та спорту; з питань ветеранської політики обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		зокрема „Ігри Нескорених” та „Ігри Воїнів”	заходах		
39.	Забезпечення доступності психологічної допомоги та реабілітації осіб, які звільняються або звільнені з військової служби, з числа ветеранів війни, осіб, постраждалих від бойових дій, а також осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України	розширення доступу населення до реабілітаційної допомоги у сфері охорони здоров'я на рівні територіальної громади	забезпечено надання амбулаторної реабілітаційної допомоги у загальних закладах охорони здоров'я	2025-2027 роки	департамент охорони здоров'я обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
Стратегічна ціль „Підвищення рівня конкурентоспроможності регіонів”*					
Оперативна ціль 1. Інфраструктура, стійка до безпекових, соціальних та економічних викликів*					
Напрямок „Транспортна інфраструктура”*					
40.	Розвиток інфраструктури громадського транспорту та велосипедної інфраструктури в територіальних громадах	розроблення комплексних планів просторового розвитку територій територіальних громад із урахуванням інфраструктури громадського транспорту	розроблено проекти комплексних планів просторового розвитку у територіальних громадах	2025-2027 роки	департаменти архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження; розвитку інфраструктури обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
Напрямок „Комфортні громади”*					
41.	Модернізація,	розгляд та погодження	опрацьовано	2025-2027 роки	департамент архітектури, містобудування, житлово-

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
	адаптивність та декарбонізація систем централізованого теплопостачання	схем теплопостачання населених пунктів з кількістю жителів більш як 20 тис. осіб та/або регіональних програм модернізації систем теплопостачання, поданих органами місцевого самоврядування	схеми теплопостачання		комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
42.	Розвиток інструментів енергосервісу у модернізації об'єктів житлово-комунального господарства	укладення енергосервісних договорів на об'єктах житлово-комунального господарства	укладено енергосервісні контракти	2026 рік	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
43.	Доступність якісних послуг централізованого водопостачання та водовідведення для різних груп громадян з урахуванням новітніх технологій та потреб територіальних громад	впровадження заходів з енергетичної модернізації підприємств водопостачання та водовідведення, що перебувають у державній або комунальній власності	реалізовано проекти з енергетичної модернізації підприємств водопостачання та водовідведення	2025-2027 роки	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
44.	Впровадження нових підходів до забезпечення осіб житлом з урахуванням кращих практик та досвіду держав — членів ЄС	1) реалізація експериментального проекту щодо створення фонду муніципального (соціального)	участь в експериментальному проекті	2027 рік	департаменти соціального захисту населення; архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		орендного житла та надання його в оренду			
		2) проведення моніторингу виконання місцевих програм щодо житлового фонду соціального призначення і житлового фонду для тимчасового проживання громадян, у тому числі для внутрішньо переміщених осіб	забезпечено поповнення житлового фонду соціального призначення і житлового фонду для тимчасового проживання громадян	2025-2027 роки	департаменти архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження; соціального захисту населення обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
<i>Напрямок „Енергетична інфраструктура”*</i>					
45.	Розвиток розподіленої генерації електричної енергії в територіальних громадах	сприяння реалізації проєктів із встановлення когенераційних установок для забезпечення електричною та тепловою енергією	встановлено когенераційні установки для забезпечення електричною та тепловою енергією загальною тепловою потужністю 100 МВт	2025-2027 роки	департаменти архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження; агропромислового розвитку; економічного розвитку обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
46.	Розвиток енергетичних кластерів та виробництва біогазу на базі потужностей з очищення	сприяння реалізації проєктів із встановлення установок з виробництва	встановлено установки з виробництва біогазу/біометану	2025-2026 роки	департаменти архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження; агропромислового розвитку обласної державної (військової) адміністрації,

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
	стічних вод та осаду	біогазу/біометану	загальною потужністю 15 МВт		міські, селищні, сільські ради (за згодою)
47.	Розроблення та впровадження муніципальних і регіональних енергетичних планів	проведення моніторингу стану розроблення місцевих енергетичних планів	забезпечено затвердження місцевих енергетичних планів	2025-2027 роки	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
48.	Впровадження систем енергетичного менеджменту в органах державної влади та органах місцевого самоврядування, комунальних підприємствах та систем енергомоніторингу громадських і житлових будівель	проведення моніторингу стану запровадження та забезпечення функціонування систем енергетичного менеджменту в органах державної влади та в органах місцевого самоврядування відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2021 р. № 1460 „Про впровадження систем енергетичного менеджменту”	запроваджено функціонування систем енергетичного менеджменту в органах державної влади та органах місцевого самоврядування	2025-2027 роки	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження та інші структурні підрозділи обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
<i>Напрямок „Цивільний захист та безпека громадян”*</i>					
49.	Сприяння збільшенню фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів	здійснення контролю за станом фонду захисних споруд цивільного захисту та	збільшено кількість захисних споруд	2025-2027 роки	департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Державної служби

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
	інклюзивності та безбар'єрності	надання методичної допомоги органам державної влади та балансоутримувачам з питань створення та утримання об'єктів фонду захисних споруд (сховища цивільного захисту, протирадіаційні укриття, споруди подвійного призначення)			України з надзвичайних ситуацій у Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
50.	Сприяння розвитку систем оповіщення та інформування населення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій	1) проведення технічної модернізації територіальних автоматизованих систем централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій в регіоні	забезпечено модернізацію автоматизованих систем централізованого оповіщення	2025-2027 роки	департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) створення новітніх місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних	створено новітні місцеві автоматизовані системи централізованого оповіщення	2025-2027 роки	департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		ситуацій в районах та територіальних громадах			
51.	Сприяння утворенню у територіальних громадах центрів безпеки як інтегрованих структур з єдиною комунікацією відповідно до актів законодавства з урахуванням принципу територіальної доступності у сфері захисту населення і територій від пожеж та надзвичайних ситуацій, забезпечення громадського порядку, охорони здоров'я населення (з пожежно-рятувальними підрозділами, поліцейськими станціями та бригадами екстреної (швидкої) медичної допомоги)	1) надання методичної допомоги органам місцевого самоврядування з питань утворення та функціонування пожежно-рятувальних підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони, зокрема у складі центрів безпеки, у територіальних громадах	забезпечено створення пожежно-рятувальних підрозділів місцевої та добровільної пожежної охорони у територіальних громадах	2025-2027 роки	департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Державної служби з надзвичайних ситуацій України у Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) передача органам місцевого самоврядування техніки, нерухомого майна, яке перебуває на балансі Головного управління Державної служби з надзвичайних ситуацій України у Тернопільській області та не використовується і не планується до використання для потреб пожежно-рятувальних	передано техніку та нерухоме майно органам місцевого самоврядування	2025-2027 роки	департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		підрозділів добровільної та місцевої пожежної охорони, зокрема у складі центрів безпеки			
		3) забезпечення створення поліцейських станцій	створено поліцейські станції у центрах безпеки	2025-2027 роки	департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Національної поліції в Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		4) забезпечення створення бригад екстреної (швидкої) медичної допомоги	створено бригади екстреної (швидкої) медичної допомоги у центрах безпеки	2025-2027 роки	департамент охорони здоров'я обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
52.	Сприяння створенню (відновленню) безпечових умов у територіальних громадах шляхом впровадження та реалізації проекту „Поліцейський офіцер громади”	реалізація проєкту „Поліцейський офіцер громади” шляхом створення мережі поліцейських станцій на територіях територіальних громад та призначення поліцейських офіцерів територіальних громад	забезпечено призначення поліцейських офіцерів громад у 100 відсотках територіальних громад, що долучилися до реалізації проєкту	2027 рік	департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Національної поліції в Тернопільській області (за згодою), міські, селищні, сільські ради (за згодою)
Оперативна ціль 2. Сильна, спроможна та конкурентоспроможна регіональна економіка*					
Напрямок „Нові робочі місця, інвестиції та розвиток бізнесу”*					
53.	Стимулювання підприємницької активності в області	1) розроблення та реалізація програм професійного	реалізовано програми професійного	2026 рік	департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації, Тернопільський обласний центр зайнятості (за згодою), міські, селищні,

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
	шляхом стимулювання внутрішньо переміщених осіб працездатного віку, ветеранів війни та членів їх сімей, безробітних осіб до працевлаштування, заснування власного бізнесу	навчання з урахуванням запитів ринку праці	навчання з урахуванням ринку праці		сільські ради (за згодою)
		2) запровадження та реалізація державних і регіональних програм підтримки підприємництва	надано фінансову підтримку суб'єктам господарювання на розвиток власного бізнесу	2025-2027 роки	департаменти економічного розвитку; архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження; агропромислового розвитку, управління з питань ветеранської політики обласної державної (військової) адміністрації, Тернопільський обласний центр зайнятості (за згодою), банківські установи (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		3) реалізація програм забезпечення безпеки та стійкості критичної інфраструктури, програм підвищення стійкості територіальних громад до кризових ситуацій, викликаних припиненням або погіршенням надання важливих для їх життєдіяльності послуг чи для здійснення життєво важливих функцій	виконано відповідні програми	2025-2027 роки	департаменти з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами; архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		4) навчання населення для забезпечення захисту в разі виникнення режиму	проведено навчання населення	2025-2027 роки	департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Державної служби

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		реагування на виникнення кризової ситуації та режиму відновлення штатного функціонування			України з надзвичайних ситуацій у Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
54.	Покращення доступу населення до ринків праці шляхом підвищення трудової мобільності та адаптації до місцевих потреб	проведення активної інформаційної кампанії щодо наявних можливостей на місцевому ринку праці, переваг легального працевлаштування серед вразливих категорій населення безпосередньо в територіальних громадах	забезпечено інформування населення щодо наявних можливостей на місцевому ринку праці та переваг легального працевлаштування	2025-2027 роки	департамент економічного розвитку обласної державної (військової) адміністрації, Тернопільський обласний центр зайнятості (за згодою), Південно-Західне міжрегіональне управління Державної служби з питань праці (за згодою), Головне управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області (за згодою), Головне управління Державної податкової служби в Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
55.	Підвищення інвестиційної привабливості територій, підтримка залучення інвестицій, популяризація інвестиційних можливостей регіонів	1) створення обласних баз інвестиційних проєктів з енергоефективності та альтернативної енергетики	створено обласні бази інвестиційних проєктів	2025 рік	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження та інші структурні підрозділи обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) створення регіонального офісу декарбонізації та енергоефективності	створено регіональний офіс декарбонізації та енергоефективності	2025-2027 роки	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації
		3) здійснення відбору проєктів з енергоефективності та	проведено відбір проєктів	2025-2027 роки	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження та інші структурні підрозділи обласної державної

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		декарбонізації			(військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		4) проведення в Україні та за кордоном міжнародних заходів (B2B, G2B, виставково-ярмаркових, форумів, бізнес-конференцій) з питань популяризації інвестиційного потенціалу регіону	проведено заходи	2025-2027 роки	департамент економічного розвитку; управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
56.	Забезпечення оновлення напрямів смарт-спеціалізації області	впровадження підходу смарт-спеціалізації в області відповідно до методології ЄС	визначено пріоритети смарт-спеціалізації в регіональній стратегії розвитку	2025-2027 роки	департаменти економічного розвитку; агропромислового розвитку; освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації
57.	Розроблення та впровадження механізмів підтримки проєктів регіонального розвитку, спрямованих на розвиток пріоритетних видів економічної діяльності, визначених на засадах смарт-спеціалізації та необхідності переходу до кліматично нейтральної економіки	включення окремих завдань і заходів щодо науково-технічного розвитку в регіональній стратегії розвитку та стратегіях розвитку територіальних громад	відповідні стратегії містять завдання та заходи щодо науково-технічного розвитку	2025-2027 роки	департаменти освіти і науки; економічного розвитку; агропромислового розвитку обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
<i>Напрямок „Туризм”*</i>					
58.	Сприяння належному	розроблення	надано пропозиції	2026 рік	департамент культури та туризму обласної

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
	облаштуванню туристичних маршрутів та об'єктів туристичних відвідувань, їх цифровізації, створенню комфортних і безпечних умов для туристів (відпочивальників)	рекомендацій для облаштування на належному рівні туристичних маршрутів та об'єктів туристичних відвідувань	до рекомендацій (за запитом міністерства)		державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
59.	Сприяння формуванню локальних туристичних брендів та популяризації туристичного потенціалу регіону і територіальних громад, зокрема, з використанням цифрових технологій	1) вивчення та проведення аналізу локальних туристичних брендів в області	проаналізовано туристичні бренди	2025 рік	департамент культури та туризму обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) проведення консультацій (презентацій) щодо теоретичних та практичних кроків із створення/ розвитку локальних туристичних брендів у територіальних громадах	проведено консультації для органів місцевого самоврядування	2025-2027 роки	департамент культури та туризму обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
60.	Активізація роботи номінування об'єктів, цінність яких є унікальною та які потенційно можуть належати до всесвітньої спадщини ЮНЕСКО	забезпечення перегляду та актуалізації переліку українських об'єктів культурної та природної спадщини, включених до попереднього списку	подано номінаційні досьє для включення до попереднього списку Всесвітньої спадщини ЮНЕСКО	2025-2027 роки	департамент культури та туризму обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		всесвітньої спадщини ЮНЕСКО	та до Списку всесвітньої спадщини ЮНЕСКО		
Стратегічна ціль „Розбудова ефективного багаторівневого врядування”*					
Оперативна ціль 1. Розвиток інституційної спроможності органів публічної влади з урахуванням кращих практик*					
Напрям „Інструменти планування та підзвітності у регіональній політиці”*					
61.	Оновлення документів стратегічного планування та реалізації регіональної політики з урахуванням пріоритетів щодо відновлення та розвитку регіону і територій, що постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації, зокрема щодо відновлення (збереження) збалансованого (сталого) розвитку екосистем та адаптації до зміни клімату	забезпечення приведення завдань і заходів регіональної стратегії розвитку у відповідність із положеннями оновленої Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки з урахуванням засад смарт-спеціалізації	внесено зміни до регіональної стратегії розвитку	2025 рік	департамент економічного розвитку та інші структурні підрозділи обласної державної (військової) адміністрації, територіальні органи центральних органів виконавчої влади (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
62.	Запровадження місцевої статистики, створення інструментів для збору, зберігання та обробки даних місцевої статистики, зокрема гендерно дезагрегованих	розроблення механізмів збору, узагальнення та аналізу статистичних даних на рівні громад та області	запроваджено систему збору місцевої статистики, яка використовується для стратегічного планування, проведення моніторингу та	2025-2027 роки	департамент економічного розвитку та інші структурні підрозділи обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління статистики в Тернопільській області, територіальні органи центральних органів виконавчої влади (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
			оцінки реалізації державної регіональної політики		
63.	Запровадження єдиної геоінформаційної системи проведення моніторингу та оцінювання розвитку регіонів і територіальних громад як складової Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (DREAM)	1) розроблення та затвердження Регламенту роботи єдиної геоінформаційної системи проведення моніторингу та оцінювання розвитку регіонів і територіальних громад	-	2025-2026 роки	департамент економічного розвитку та інші структурні підрозділи обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління статистики в Тернопільській області, територіальні органи центральних органів виконавчої влади (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) забезпечення розроблення регіональної стратегії розвитку та стратегій розвитку територіальних громад у цифровому форматі за допомогою використання функціональних можливостей єдиної геоінформаційної системи проведення моніторингу та оцінювання розвитку регіонів і територіальних громад	розроблено регіональну стратегію розвитку та стратегії розвитку територіальних громад у цифровому форматі	2025-2026 роки	департамент економічного розвитку та інші структурні підрозділи обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління статистики в Тернопільській області (за згодою), територіальні органи центральних органів виконавчої влади (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
64.	Створення умов для підвищення рівня підзвітності та прозорості органів державної влади та органів місцевого самоврядування усіх рівнів, залучення жителів, зокрема внутрішньо переміщених осіб, до прийняття рішень, поширення кращих практик створення органів самоорганізації населення, впровадження механізмів електронних публічних консультацій	1) розроблення методичних рекомендацій щодо вимірювання Індексу цифрової трансформації регіону та Індексу цифрової трансформації територіальних громад	надано пропозиції до методичних рекомендацій (за запитом міністерства)	2025 рік	управління цифрової трансформації обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) забезпечення щоквартального визначення рівня цифрової трансформації регіону та територіальних громад на вебпорталі „Дія. Цифрова громада”	щоквартальне заповнення показників цифрового розвитку регіону та територіальних громад	2025-2027 роки	управління цифрової трансформації обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
65.	Створення скоординованої системи стратегічного, просторового та бюджетного планування регіонального розвитку на національному, регіональному та місцевому рівні	оптимізація архітектури планувальних документів щодо відновлення та розвитку регіонів та територіальних громад	надано пропозиції до законодавчих змін щодо спрощення системи планувальних документів (за запитом міністерства)	2025-2026 роки	департаменти економічного розвитку; фінансів; архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження та інші структурні підрозділи обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
<i>Напрям „Розбудова потенціалу суб’єктів державної регіональної політики”*</i>					
66.	Забезпечення методологічної та організаційної підтримки	1) підвищення інституційної спроможності	укладено меморандуми про співробітництво з	2025-2027 роки	управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції обласної державної (військової) адміністрації, установа „Агенція

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
	діяльності установи „Агенція регіонального розвитку в Тернопільській області”, що утворена відповідно до Закону України „Про засади державної регіональної політики”, а також інших інституцій місцевого розвитку в частині підвищення їх інституційної спроможності до ефективної реалізації державної регіональної політики	установи „Агенція регіонального розвитку в Тернопільській області” шляхом налагодження співпраці з проєктами міжнародної технічної допомоги	проєктами міжнародної технічної допомоги		регіонального розвитку в Тернопільській області” (за згодою), міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) стимулювання участі представників установи „Агенція регіонального розвитку в Тернопільській області” у навчальних, тренінгових програмах за напрямками стратегічного планування, проєктного менеджменту та міжнародного співробітництва	представники установи „Агенція регіонального розвитку в Тернопільській області” взяли участь у тренінгових програмах	2025-2027 роки	департамент економічного розвитку; управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції обласної державної (військової) адміністрації, установа „Агенція регіонального розвитку в Тернопільській області” (за згодою), міські, селищні, сільські ради (за згодою)
Оперативна ціль 2. Розвиток різних форм співробітництва та ефективне управління публічними інвестиціями*					
Напрям „Розвиток співробітництва на регіональному рівні”*					
67.	Удосконалення нормативно-правової бази у сфері співробітництва територіальних громад та сприяння розвитку усіх форм співробітництва	розвиток співробітництва територіальних громад шляхом укладення договорів міжмуніципального	укладено договори міжмуніципально-го співробітництва	2025-2027 роки	департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
	територіальних громад	співробітництва			
68.	Сприяння розвитку міжнародного територіального співробітництва, зокрема шляхом розбудови міжнародного партнерства на регіональному та місцевому рівні	1) розширення міжнародного регіонального співробітництва шляхом започаткування партнерських відносин між містами та регіонами, а також укладання нових та реалізація наявних угод про партнерство і співробітництво між містами та регіонами	укладено угоди про співробітництво та партнерство між містами та регіонами	2027 рік	управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції та інші структурні підрозділи обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) проведення навчання та стимулювання участі органів місцевого самоврядування та місцевих органів виконавчої влади у конкурсах проєктів програм ЄС Interreg NEXT	проведено інформаційні заходи, тренінги/навчання	2025-2027 роки	управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції та інші структурні підрозділи обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
Напрям „Інвестиційні інструменти регіональної політики”*					
69.	Сприяння залученню коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних фінансових організацій для реалізації публічних інвестиційних	забезпечення подання територіальними громадами публічних інвестиційних проєктів через Єдину цифрову інтегровану	схвалено обласною інвестиційною радою єдиний проєктний портфель	2025-2027 роки	департаменти економічного розвитку; фінансів, інші структурні підрозділи обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
	проектів для відновлення та розвитку територіальних громад	інформаційно-аналітичну систему управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (DREAM) для реалізації міжурядових програм	публічних інвестицій області		
70.	Запровадження Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (DREAM) для забезпечення наскрізного управління інвестиційними проектами на регіональному та місцевому рівні	1) розроблення та подання Кабінету Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо затвердження Порядку функціонування Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (DREAM)	надано пропозиції до проекту постанови Кабінету Міністрів України (за запитом міністерства)	2025 рік	департамент економічного розвитку та інші структурні підрозділи обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
		2) забезпечення публічного доступу до даних про проекти відновлення	забезпечено розміщення в системі DREAM даних про проекти	2025 рік	департамент економічного розвитку та інші структурні підрозділи обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
		розміщених в Єдиній цифровій інтегрованій інформаційно-аналітичній системі управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (DREAM) на всіх етапах, включаючи планування, фінансування, закупівлі, будівництво та введення в експлуатацію для забезпечення проведення публічного та прозорого моніторингу реалізації проєктів та кращої координації зусиль з відновлення між секторами	відновлення на всіх рівнях		
71.	Впровадження системного підходу до підготовки, скринінгу, пріоритезації, відбору, виявлення ризиків, реалізації, моніторингу та оцінки ефективності публічних інвестиційних	1) розроблення та затвердження методичних рекомендацій щодо підготовки, скринінгу, пріоритезації, оцінки, відбору, виявлення ризиків, реалізації,	надано пропозиції до методичних рекомендацій (за запитом міністерства)	2025 рік	департамент економічного розвитку та інші структурні підрозділи обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

№ з/п	Найменування завдання Стратегії	Найменування заходу	Індикатори здійснення заходу	Строк виконання	Відповідальні виконавці
1	2	3	4	5	6
	проектів на регіональному та місцевому рівні для подальшого фінансування з бюджету та з наданням державної підтримки	моніторингу та оцінки ефективності публічних інвестиційних проєктів на регіональному та місцевому рівні з чітким розподілом функцій між учасниками процесу			
		2) проведення навчання для представників обласної державної (військової) адміністрації та органів місцевого самоврядування щодо системи управління публічними інвестиціями шляхом підготовки, скринінгу, пріоритезації, відбору, виявлення ризиків, реалізації, моніторингу та оцінки ефективності публічних інвестиційних проєктів	забезпечено участь у навчаннях	2025-2027 роки	департамент економічного розвитку та інші структурні підрозділи обласної державної (військової) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

Примітка:

* відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 р. № 695 „Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки” (зі змінами).

МОНІТОРИНГОВИЙ ЗВІТ
про реалізацію в області Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки
за ____ рік

назва структурного підрозділу обласної військової адміністрації

Найменування індикатора, одиниця виміру	Джерело інформації	Базове значення індикатора ¹	Цільове (проміжне) значення індикатора за ____ рік	Фактичне значення індикатора за ____ рік	Відхилення фактичного і цільового (проміжного) значення індикатора	Проблемні питання, їх вплив на досягнення цільового значення інди- катора (причини виникнення та механізм вирішення)	Відповідальні за подання даних
1	2	3	4	5	6	7	8
Стратегічна ціль „Формування згуртованої держави в соціальному, гуманітарному, економічному, кліматичному, екологічному, безпековому та просторовому вимірах”							
Оперативна ціль 1. Забезпечення інтегрованого розвитку територій з урахуванням інтересів майбутніх поколінь							
Напрямок „Стимулювання розвитку територій”							
1. Рівень доступності об’єктів фізичного оточення, %		26,1 (2023 рік)					департамент архітектури, містобудування, житлово- комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
Напрямок „Захист та відновлення довкілля”							
2. Частка територій та об’єктів природно-		8,94 (2021 рік)					управління екології та природних ресурсів обласної державної (військової)

Найменування індикатора, одиниця виміру	Джерело інформації	Базове значення індикатора ¹	Цільове (проміжне) значення індикатора за _____ рік	Фактичне значення індикатора за _____ рік	Відхилення фактичного і цільового (проміжного) значення індикатора	Проблемні питання, їх вплив на досягнення цільового значення індикатора (причини виникнення та механізм вирішення)	Відповідальні за подання даних
1	2	3	4	5	6	7	8
заповідного фонду у загальній площі держави (регіону), %							адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
Оперативна ціль 2. Задоволення потреб населення у якісних адміністративних і публічних послугах							
Напрямок „Освітні послуги”							
3. Частка здобувачів повної загальної освіти, які склали національний мультипредметний тест/зовнішнє незалежне оцінювання з української мови і не подолали поріг „склав/не склав”, %		6,81 (2021 рік)					департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
4. Частка здобувачів повної загальної освіти, які склали національний мультипредметний тест/зовнішнє		27,06 (2021 рік)					департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

Найменування індикатора, одиниця виміру	Джерело інформації	Базове значення індикатора ¹	Цільове (проміжне) значення індикатора за _____ рік	Фактичне значення індикатора за _____ рік	Відхилення фактичного і цільового (проміжного) значення індикатора	Проблемні питання, їх вплив на досягнення цільового значення індикатора (причини виникнення та механізм вирішення)	Відповідальні за подання даних
1	2	3	4	5	6	7	8
незалежне оцінювання з математики і не подолали поріг „склав/не склав”, %							
5. Частка охоплення дітей віком п’ять років закладами дошкільної освіти, %		68,3 (2021 рік)					департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
Напрямок „Соціальні послуги”							
6. Частка дітей, які долучились до інклюзивної освіти, у загальній кількості дітей, які мають певні порушення функціонування, %		41,66 (2021 рік)					департамент освіти і науки обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
Напрямок „Цифрова інфраструктура та адміністративні послуги”							
7. Індекс цифрової трансформації регіону, од.		0,91 (2021 рік)					управління цифрової трансформації обласної державної (військової)

Найменування індикатора, одиниця виміру	Джерело інформації	Базове значення індикатора ¹	Цільове (проміжне) значення індикатора за _____ рік	Фактичне значення індикатора за _____ рік	Відхилення фактичного і цільового (проміжного) значення індикатора	Проблемні питання, їх вплив на досягнення цільового значення інди- катора (причини виникнення та механізм вирішення)	Відповідальні за подання даних
1	2	3	4	5	6	7	8
							адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
Стратегічна ціль „Підвищення рівня конкурентоспроможності регіонів”							
Оперативна ціль 1. Інфраструктура, стійка до безпекових, соціальних та економічних викликів							
Напрямок „Комфортні громади”							
8. Загальна площа житлових будівель, прийнятих в експлуатацію, тис. кв. метрів		516,7 (2021 рік)					департамент архітектури, містобудування, житлово- комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління статистики у Тернопільській області (за згодою)
Напрямок „Цивільний захист та безпека громадян”							
9. Частка населення, яке забезпечене укриттями (сховища цивільного захисту, протирадіаційні		30 (2023 рік)					департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові)

Найменування індикатора, одиниця виміру	Джерело інформації	Базове значення індикатора ¹	Цільове (проміжне) значення індикатора за _____ рік	Фактичне значення індикатора за _____ рік	Відхилення фактичного і цільового (проміжного) значення індикатора	Проблемні питання, їх вплив на досягнення цільового значення індикатора (причини виникнення та механізм вирішення)	Відповідальні за подання даних
1	2	3	4	5	6	7	8
укриття, споруди подвійного призначення, найпростіші укриття), на відповідній території, %							адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
10. Частка необхідної розрахункової кількості підрозділів для забезпечення добровільної та місцевої пожежної охорони у сільській місцевості з урахуванням часу прибуття до місця виклику не більше 20 хвилин, %		55,2 (2023 рік)					Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Тернопільській області (за згодою), районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
11. Частка територіальних та місцевих автома-		територіальна автоматизована система					департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та

Найменування індикатора, одиниця виміру	Джерело інформації	Базове значення індикатора ¹	Цільове (проміжне) значення індикатора за _____ рік	Фактичне значення індикатора за _____ рік	Відхилення фактичного і цільового (проміжного) значення індикатора	Проблемні питання, їх вплив на досягнення цільового значення індикатора (причини виникнення та механізм вирішення)	Відповідальні за подання даних
1	2	3	4	5	6	7	8
тизованих систем централізованого оповіщення, на яких проведено технічну модернізацію, %		централізованого оповіщення – 100; місцева автоматизована система централізованого оповіщення - 1,7 (2023 рік)					взаємодії з правоохоронними органами обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
12. Частка утворених у територіальних громадах центрів безпеки як інтегрованих структур з єдиною комунікацією у сфері захисту населення і територій від пожеж та		0 (2023 рік)					департаменти з питань оборонної роботи, цивільного захисту населення та взаємодії з правоохоронними органами; охорони здоров'я обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Тернопільській області (за згодою), районні державні

Найменування індикатора, одиниця виміру	Джерело інформації	Базове значення індикатора ¹	Цільове (проміжне) значення індикатора за _____ рік	Фактичне значення індикатора за _____ рік	Відхилення фактичного і цільового (проміжного) значення індикатора	Проблемні питання, їх вплив на досягнення цільового значення індикатора (причини виникнення та механізм вирішення)	Відповідальні за подання даних
1	2	3	4	5	6	7	8
надзвичайних ситуацій, забезпечення громадського порядку, охорони здоров'я населення, од.							(військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
Оперативна ціль 2. Сильна, спроможна та конкурентоспроможна регіональна економіка							
Напрямок „Нові робочі місця, інвестиції та розвиток бізнесу”							
13. Темпи зростання/зниження експорту товарів (до відповідного року), %		151,5 (2021 рік)					департамент економічного розвитку обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління статистики у Тернопільській області (за згодою)
14. Індекс споживчих цін (до грудня попереднього року), %		109,5 (2021 рік)					департамент економічного розвитку обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління статистики у Тернопільській області (за згодою)
15. Відношення чисельності застрахованих осіб,		95,4 (2021 рік)					департамент економічного розвитку обласної державної (військової) адміністрації,

Найменування індикатора, одиниця виміру	Джерело інформації	Базове значення індикатора ¹	Цільове (проміжне) значення індикатора за _____ рік	Фактичне значення індикатора за _____ рік	Відхилення фактичного і цільового (проміжного) значення індикатора	Проблемні питання, їх вплив на досягнення цільового значення індикатора (причини виникнення та механізм вирішення)	Відповідальні за подання даних
1	2	3	4	5	6	7	8
за яких сплачується єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, у звітному місяці до відповідного звітнього місяця попереднього року, %							Головне управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області (за згодою)
16. Частка застрахованих осіб (найманих працівників), розмір річної заробітної плати (доходу) яких перевищує 12 розмірів середньомісячної заробітної плати штатних працівників у відповідному році, %		36,96 (2021 рік)					департамент економічного розвитку обласної державної (військової) адміністрації, Головне управління Державної податкової служби у Тернопільській області (за згодою), Головне управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області (за згодою)

Найменування індикатора, одиниця виміру	Джерело інформації	Базове значення індикатора ¹	Цільове (проміжне) значення індикатора за _____ рік	Фактичне значення індикатора за _____ рік	Відхилення фактичного і цільового (проміжного) значення індикатора	Проблемні питання, їх вплив на досягнення цільового значення індикатора (причини виникнення та механізм вирішення)	Відповідальні за подання даних
1	2	3	4	5	6	7	8
17. Кількість індустриальних парків, внесених до Реєстру індустриальних (промислових) парків, од.		2 (2021 рік)					департамент економічного розвитку обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)
Стратегічна ціль „Розбудова ефективного багаторівневого врядування”							
Оперативна ціль 1. Розвиток інституційної спроможності органів публічної влади з урахування кращих практик ЄС							
Напрямок „Інструменти планування та підзвітності у регіональній політиці”							
18. Частка територіальних громад, які мають затверджені документи стратегічного планування державної регіональної політики (відповідно до Закону України „Про засади державної		49 (2021 рік)					департамент економічного розвитку обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

Найменування індикатора, одиниця виміру	Джерело інформації	Базове значення індикатора ¹	Цільове (проміжне) значення індикатора за _____ рік	Фактичне значення індикатора за _____ рік	Відхилення фактичного і цільового (проміжного) значення індикатора	Проблемні питання, їх вплив на досягнення цільового значення індикатора (причини виникнення та механізм вирішення)	Відповідальні за подання даних
1	2	3	4	5	6	7	8
регіональної політики"), %							
Оперативна ціль 2. Розвиток різних форм співробітництва та ефективне управління публічними інвестиціями							
Напрямок „Розвиток співробітництва на регіональному рівні”							
19. Кількість територіальних громад, які мають діючі договори про співробітництво територіальних громад (відповідно до Закону України „Про співробітництво територіальних громад”), од.		1 (2021 рік)					департамент архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські ради (за згодою)

Примітка:

¹ - відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 р. № 695 „Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки” (зі змінами).

МОНІТОРИНГОВИЙ ЗВІТ
про виконання плану роботи на 2025-2027 роки з реалізації в області Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки
за _____ рік

назва структурного підрозділу обласної державної (військової) адміністрації/територіального підрозділу центральних органів виконавчої влади/
районної державної (військової) адміністрації/міської, селищної, сільської ради

Найменування завдання Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки ¹	Найменування заходу плану заходів ¹	Строк здійснення заходу ¹	Індикатори здійснення заходу ¹	Стан здійснення заходу (здійснено/ розпочато здійснення/ не розпочато здійснення/ здійснюється постійно/інше)	Інформація щодо результатів здійснення заходу ²	Обсяг використаних коштів на здійснення заходу, тис. гривень			Проблемні питання, їх вплив на здійснення заходу (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
						державний бюджет	місцевий бюджет	інші джерела	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Примітка:

1 – зазначається відповідно до плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 вересня 2025 р. № 1047-р;

² – з урахуванням індикаторів, визначених зазначеним планом заходів.